Мичуринский

районный Совет народных депутатов

Тамбовской области

(шестой созыв – пятьдесят третье заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

27 января 2022                           г. Мичуринск                                              № 274

Об утверждении Порядка выплаты дополнительных гарантий на

оздоровление лицам, замещающим муниципальные должности и

осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, и муниципальным

служащим органов местного самоуправления Мичуринского района

Тамбовской области

Рассмотрев проект решения Мичуринского районного Совета

народных депутатов «Об утверждении Порядка выплаты дополнительных

гарантий на оздоровление лицам, замещающим муниципальные должности и

осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, и муниципальным

служащим органов местного самоуправления Мичуринского района

Тамбовской области», внесенный председателем Мичуринского районного

Совета народных депутатов,  руководствуясь Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», законами Тамбовской области от

04.07.2007 № 223-З «О муниципальной службе в Тамбовской области», от

02.07.2008 № 399-З «О гарантиях осуществления полномочий депутата,

выборного должностного лица местного самоуправления в Тамбовской

области», от 04.12.2013 № 343-З «Об отдельных вопросах организации и

деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований

Тамбовской области», Уставом Мичуринского района Тамбовской области,

учитывая заключение постоянной мандатной комиссии по вопросам

депутатской этики, местного самоуправления, организации контроля и

противодействию коррупции,

Мичуринский районный Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить Порядок выплаты дополнительных гарантий на

оздоровление лицам, замещающим муниципальные должности и

осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, и муниципальным

служащим органов местного самоуправления Мичуринского района

Тамбовской области согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу решения Мичуринского районного

Совета народных депутатов:

от 22.12.2011 № 302 «О порядке выплаты дополнительных гарантий на

оздоровление при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска

депутатам, выборным должностным лицам местного самоуправления,

осуществляющим свои полномочия на постоянной основе и муниципальным

служащим органов местного самоуправления Мичуринского района»;

от 27.03.2014 № 74 «О внесении изменений в решение районного

Совета народных депутатов от 22.12.2011 № 302 «О порядке выплаты

дополнительных гарантий на оздоровление при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска депутатам, выборным должностным лицам местного

самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе и

муниципальным служащим органов местного самоуправления Мичуринского

района»;

от 01.07.2016 № 269 «О внесении изменений в решение Мичуринского

районного Совета народных депутатов от 22.12.2011 № 302 «О порядке

выплаты дополнительных гарантий на оздоровление при предоставлении

ежегодного оплачиваемого отпуска депутатам, выборным должностным

лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на

постоянной основе и муниципальным служащим органов местного

самоуправления Мичуринского района»;

от 30.05.2018 № 398 «О внесении изменений в решение Мичуринского

районного Совета народных депутатов от 22.12.2011 № 302 «О порядке

выплаты дополнительных гарантий на оздоровление при предоставлении

ежегодного оплачиваемого отпуска депутатам, выборным должностным

лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на

постоянной основе и муниципальным служащим органов местного

самоуправления Мичуринского района».

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «РИА

«ТОП68», расположенном в сети Интернет на доменном имени www.top68.ru

(свидетельство ЭЛ № ФС77-74008 от 29.10.2018, зарегистрировано

Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных

технологий и массовых коммуникаций) и газете «Наше слово».

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, местного

самоуправления, организации контроля и противодействию коррупции

Мичуринского районного Совета народных депутатов (председатель

комиссии  С.С. Трушин).

Заместитель председателя                                            Глава

Мичуринского районного                                            Мичуринского района

Совета народных депутатов

                                                В.В. Попов                                    Г.Н. Шеманаева

УТВЕРЖДЕН

решением Мичуринского районного Совета

народных депутатов

от 27.01.2022 № 274

Порядок

выплаты дополнительных гарантий на оздоровление  лицам,

замещающим муниципальные должности и осуществляющим свои

полномочия на постоянной основе, и муниципальным служащим

органов местного самоуправления Мичуринского района

Тамбовской области

1. Настоящий Порядок выплаты дополнительных гарантий на

оздоровление лицам, замещающим муниципальные должности и

осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, и муниципальным

служащим органов местного самоуправления Мичуринского района

Тамбовской области (далее – Порядок) разработан в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами

Тамбовской области от 04.07.2007 № 223-З «О муниципальной службе в

Тамбовской области», от 02.07.2008 № 399-З «О гарантиях осуществления

полномочий депутата, выборного должностного лица местного

самоуправления в Тамбовской области», от 04.12.2013 № 343-З «Об

отдельных вопросах организации и деятельности контрольно-счетных

органов муниципальных образований Тамбовской области», Уставом

Мичуринского района Тамбовской области.

2. Дополнительные гарантии предоставляются лицам, замещающим

муниципальные должности и осуществляющим свои полномочия на

постоянной основе, и муниципальным служащим органов местного

самоуправления Мичуринского района Тамбовской области (далее - лица,

замещающие муниципальные должности, и муниципальные служащие) в

виде выплат на оздоровление.

3. Лицам, замещающим муниципальные должности, и муниципальным

служащим за счет средств местного бюджета производится выплата на

оздоровление.

4. Выплата на оздоровление производится на основании личного

письменного заявления один раз в течение календарного года по одному из

следующих оснований:

при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (его части не

менее 14 календарных дней) – исчисленная, исходя из размера ежемесячного

денежного вознаграждения лица, замещающего муниципальную должность,

ежемесячного денежного содержания муниципального служащего,

установленного на дату начало отпуска;

в случае временной нетрудоспособности, подтвержденной

соответствующими документами, - исчисленная, исходя из размера

ежемесячного денежного вознаграждения лица, замещающего

муниципальную должность, ежемесячного денежного содержания

муниципального служащего, установленного на дату начала временной

нетрудоспособности.

Условием получения выплаты на оздоровление является работа в

органе местного самоуправления Мичуринского района

продолжительностью не менее одного года и фактическое исполнение

должностных обязанностей не менее шести месяцев в течение года,

предшествующего дате представления заявления.

5. Выплата на оздоровление производится в размере трехкратной

величины ежемесячного денежного вознаграждения лица, замещающего

муниципальную должность, ежемесячного денежного содержания

муниципального служащего.

6. Лицам, замещающим муниципальные должности, избранным

(назначенным) в текущем календарном году, а также муниципальным

служащим, поступившим на муниципальную службу в текущем календарном

году, и получившим выплату на оздоровление (аналогичную выплату в

соответствии с правовым актом органа государственной власти) за текущий

календарный год в полном объеме по прежнему месту службы (работы),

выплата на оздоровление не производится.

Лицам, замещающим муниципальные должности, избранным

(назначенным) в текущем календарном году, а также муниципальным

служащим, поступившим на муниципальную службу в текущем календарном

году, и не получившим выплату на оздоровление (аналогичную выплату в

соответствии с правовым актом органа государственной власти) за текущий

календарный год по прежнему месту службы (работы), выплата на

оздоровление производится при условии работы в муниципальных

(государственных) органах суммарно не менее шести месяцев в течение года,

предшествовавшего дате представления заявления, по одному из оснований,

установленных абзацем вторым или  третьим части 4  настоящего Порядка.

7. Не представленная лицам, замещающим муниципальные должности,

муниципальным служащим в текущем календарном году выплата на

оздоровление предоставляется в декабре текущего года без личного

заявления при соблюдения ими условий, установленных абзацем четвертым

части 4 настоящего Порядка.

8. Лицам, замещающим муниципальные должности, муниципальным

служащим, не реализовавшим право на получение выплаты на оздоровление

в текущем календарном году, при их увольнении и соблюдении условий,

установленных абзацем четвертым части 4 настоящего Порядка, по их

заявлению представляется выплата на оздоровление, исчисленная, исходя из

размера ежемесячной оплаты труда, установленной на дату увольнения, за

исключением:

прекращения полномочий лиц, замещающих муниципальные

должности,  по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16

статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 8 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1,

пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами

1, 3, 5, 8 части 5 статьи 8 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об

общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»;

увольнения   муниципальных служащих по основаниям,

предусмотренным пунктами 5-11 части 1 статьи 81 Трудового Кодекса РФ,

пунктами 2-4 части 1 статьи 19 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации».

9. Основанием для выплаты является распоряжение органа местного

самоуправления (руководителя органа местного самоуправления).